

M G Olesen Holding ApS

Østervangsvej 25

9000 Aalborg

CVR-nr. 30 06 74 87

Årsrapport 2015/16

(10. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 24/6 2016

Michael Rom Olesen
Dirigent

Beierholm

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. februar - 31. januar	11
Balance pr. 31. januar	12
Pengestrømsopgørelse 1. februar - 31. januar	14
Noter til årsregnskabet	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	M G Olesen Holding ApS Østervangsvej 25 9000 Aalborg CVR-nr.: 30 06 74 87 Regnskabsår: 1. februar - 31. januar Stiftet: 7. november 2006 Hjemsted: Aalborg
Direktion	Helle Buch Olesen Michael Rom Olesen
Revisor	Beierholm statsautoriseret revisionspartnerselskab Voergaardvej 2 9200 Aalborg SV
Pengeinstitut	Nordjyske Bank Thulebakken 34 9000 Aalborg

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttotab	34	-2	-2	-1	-1
Resultat før af- og nedskrivninger	34	-2	-2	-1	0
Resultat før finansielle poster	22	-13	-3	-1	-1
Resultat af finansielle poster	423	250	523	639	495
Årets resultat	439	244	523	638	493
Balance					
Balancesum	5.810	5.465	7.729	5.476	4.329
Egenkapital	5.782	5.442	5.295	4.868	4.326
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	107	-2.520	1.813	700	0
- investeringsaktivitet	0	2.000	-1.766	97	600
heraf investering i materielle anlægsaktiver	0	0	-2.366	0	0
- finansieringsaktivitet	-100	-97	-97	-97	-600
Årets forskydning i likvider	7	-617	-50	700	0
Nøgletal					
Afkastningsgrad	0,4%	-0,2%	0,0%	0,0%	0,0%
Soliditetsgrad	99,5%	99,6%	68,5%	88,9%	99,9%
Forrentning af egenkapital	7,8%	4,5%	10,3%	13,9%	11,3%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i dattervirksomheden Maria Grams Eftf. ApS.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 439.369, og selskabets balance pr. 31. januar 2016 udviser en egenkapital på kr. 5.781.773.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. januar 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2015/16 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Afkastningsgrad	$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Gennemsnitlige aktiver}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Forrentning af egenkapital	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

Resultatopgørelse 1. februar - 31. januar

	Note	2015/2016 kr.	2014/2015 kr.
Bruttofortjeneste		34.006	-1.604
Personaleomkostninger		0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-11.829</u>	<u>-11.829</u>
Resultat før finansielle poster		22.177	-13.433
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		422.400	267.964
Finansielle indtægter	1	2.346	0
Finansielle omkostninger	2	<u>-1.856</u>	<u>-17.638</u>
Resultat før skat		445.067	236.893
Skat af årets resultat	3	<u>-5.698</u>	<u>7.266</u>
Årets resultat		<u>439.369</u>	<u>244.159</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		101.200	99.800
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		422.400	-1.732.036
Overført resultat		<u>-84.231</u>	<u>1.876.395</u>
		<u>439.369</u>	<u>244.159</u>

Balance pr. 31. januar

	Note	2016 kr.	2015 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	4		
Grunde og bygninger		<u>2.341.116</u>	<u>2.352.945</u>
		<u>2.341.116</u>	<u>2.352.945</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	<u>3.398.760</u>	<u>2.976.360</u>
		<u>3.398.760</u>	<u>2.976.360</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>5.739.876</u>	<u>5.329.305</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		29.210	95.053
Selskabsskat		<u>0</u>	<u>6.611</u>
		<u>29.210</u>	<u>101.664</u>
Likvide beholdninger		<u>40.791</u>	<u>33.641</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>70.001</u>	<u>135.305</u>
AKTIVER I ALT		<u>5.809.877</u>	<u>5.464.610</u>

Balance pr. 31. januar

	Note	2016 kr.	2015 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	6		
Selskabskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		576.506	154.106
Overført resultat		4.904.067	4.988.298
Foreslået udbytte for regnskabsåret		101.200	99.800
Egenkapital i alt		5.781.773	5.442.204
HENSATTE FORPLIGTELSER			
Hensættelse til udskudt skat		782	1.406
Hensatte forpligtelser i alt		782	1.406
GÆLDSFORPLIGTELSER			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Selskabsskat		6.322	0
Anden gæld		21.000	21.000
		27.322	21.000
Gældsforpligtelser i alt		27.322	21.000
PASSIVER I ALT		5.809.877	5.464.610
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Pengestrømsopgørelse 1. februar - 31. januar

	Note	2015/2016	2014/2015
		kr.	kr.
Årets resultat		439.369	244.159
Reguleringer	10	-405.363	-245.763
Ændring i driftskapital	11	<u>65.843</u>	<u>-2.506.224</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		99.849	-2.507.828
Renteindbetalinger og lignende		2.346	0
Renteudbetalinger og lignende		<u>-1.856</u>	<u>-17.638</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		100.339	-2.525.466
Betalt selskabsskat		<u>6.611</u>	<u>5.325</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>106.950</u>	<u>-2.520.141</u>
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		<u>0</u>	<u>2.000.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>0</u>	<u>2.000.000</u>
Betalt udbytte		<u>-99.800</u>	<u>-96.600</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>-99.800</u>	<u>-96.600</u>
Ændring i likvider		<u>7.150</u>	<u>-616.741</u>
Likvider 1. februar		<u>33.641</u>	<u>650.382</u>
Likvider 31. januar		<u>40.791</u>	<u>33.641</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>40.791</u>	<u>33.641</u>
Likvider 31. januar		<u>40.791</u>	<u>33.641</u>

Noter til årsregnskabet

	2015/2016	2014/2015
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2.346	0
	<u>2.346</u>	<u>0</u>
	<u>2.346</u>	<u>0</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	15.011
Andre finansielle omkostninger	1.856	2.627
	<u>1.856</u>	<u>2.627</u>
	<u>1.856</u>	<u>17.638</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	6.322	-6.611
Årets udskudte skat	-624	-655
	<u>5.698</u>	<u>-7.266</u>
	<u>5.698</u>	<u>-7.266</u>
4 Materielle anlægsaktiver		
		Grunde og bygning- er
Kostpris 1. februar		<u>2.365.760</u>
Kostpris 31. januar		<u>2.365.760</u>
Af- og nedskrivninger 1. februar		12.815
Årets afskrivninger		<u>11.829</u>
Af- og nedskrivninger 31. januar		<u>24.644</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2016		<u>2.341.116</u>

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. februar	<u>2.822.254</u>	<u>2.822.254</u>
Kostpris 31. januar	<u>2.822.254</u>	<u>2.822.254</u>
Værdireguleringer 1. februar	154.106	1.886.142
Årets resultat	422.400	267.964
Udbytte til moderselskabet	<u>0</u>	<u>-2.000.000</u>
Værdireguleringer 31. januar	<u>576.506</u>	<u>154.106</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. januar	<u>3.398.760</u>	<u>2.976.360</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Maria Grams Eff. ApS	Aalborg	100%	3.398.760	422.400

6 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. februar	200.000	154.106	4.988.298	99.800	5.442.204
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-99.800	-99.800
Årets resultat	<u>0</u>	<u>422.400</u>	<u>-84.231</u>	<u>101.200</u>	<u>439.369</u>
Egenkapital 31. januar	<u>200.000</u>	<u>576.506</u>	<u>4.904.067</u>	<u>101.200</u>	<u>5.781.773</u>

Selskabskapitalen består af 200 kapitalandele à nominelt kr. 1.000. Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

7 Eventualposter mv.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 1.672.000 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/1 2015 udgør kr. 2.341.116. Heraf er deponeret ejerpantebreve for kr. 1.672.000 til sikkerhed for engagement med Nordjyske Bank, mens ejerpantebreve for kr. 0 er i selskabets egen besiddelse.

Til sikkerhed for forpligtelser overfor Ejerforeningen Frederiksvej 43-45 er tinglyst ejerpantebreve for i alt kr. 41.000 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/1 2015 udgør kr. 2.341.116.

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Helle Buch Olesen og Michael Rom Olesen, Østervangsvej 25, 9000 Aalborg

10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2015/2016	2014/2015
	kr.	kr.
Finansielle indtægter	-2.346	0
Finansielle omkostninger	1.856	17.638
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	11.829	11.829
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-422.400	-267.964
Skat af årets resultat	5.698	-7.266
	<u>-405.363</u>	<u>-245.763</u>

Noter til årsregnskabet

	2015/2016	2014/2015
	kr.	kr.
11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	65.843	-95.053
Ændring i leverandører m.v.	<u>0</u>	<u>-2.411.171</u>
	<u>65.843</u>	<u>-2.506.224</u>